令不日5年 6月 1日

公益財団法人 日本バ ドミン トン協会 会長 様

各都道府県バ ドミン トン協会 会長 様

福岡県バ ドミン トン協会

会長 矢治 恵太郎

(公印省略)

第 40回全 日本シニアバ ドミン トン選手権大会開催のご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会を福岡県において開催 した します。

特に今年度は、日程を 2週に渡 り開催 しますので、皆様方には要項を十分に

理解 していただき、ご参加下さるようお願い申し上げます

つきましては、下記の資料を送付 しますので、参加者を取 りまとめの上、申

し込みを行っていただきますようお願い申し上げます。

なお、申し込み関係書類や大会情報につきましては、福岡県バ ドミン トン協

会のホームページでご確認 ください。

添付資料

1 送付書 (本書 )

2 第 40回全 日本シニアバ ドミン トン選手権大会要項

問合せ先

〒812-0044福岡市千代4-29-49-203
福岡市バ ドミントン協会事務局 原田 孝敏

Eノこ―一ル fukuoka.allo japanseniorOgmail.com

(お問い合わせは、メールで御願いします)

催

管

主

主

１

２

第 40回全日本シエアバ ドミン トン選手権大会要項

公益財団法人 日本バ ドミン トン協会

福岡県バ ドミン トン協会、北九州市バ ドミン トン協会、福岡市バ ドミン トン協会、

久留米市バ ドミン トン協会、春 日市バ ドミン トン協会

スポーツ庁 、福岡県教育委員会、(公財)福岡県スポニツ協会、北九州市、福岡市、久留米市、春日市、

(公財)北九州市スポーツ協会、 (公財)福岡市スポーツ協会、 (公財)久留米市スポーツ協会、

(一社)春 日市スポーツ協会

公益財団法人 耳ヒ九州観光コンベンション協会

公益財団法人 久留米観光コンベンション国際交流協会

二週に渡 り開催 します。

第一週 令和 5年 11月  3日 (金)～ 5日 (日 )(北九州市、福岡市、久留米市)

4協 賛

5期 日

3後 援

11月  3日 (金) 8
11月  4日 (土) 8
11月  5日 (日 ) 9

第二週 令和 5年 11月 25日 (土 ～ 27

11月 25日 (土) 8
11月 26日 (日 ) 8
11月 27日 (月 ) 9

6 会 場  (1)レ セプシ ョン 0開会式について

福岡県春 日市大谷 6丁 目28
男子 30歳以上 単・複 女子 30歳以上 単

男子 35歳以上 単 0複 女子 35歳以上 単

男子 40歳以上 単 。複 女子 40歳以上 単

男子 45歳以上 単・複 女子 45歳以上 単

男子 50歳以上 単・複 女子 50歳以上 単

男子 55歳以上 単 。複 女子 55歳以上 単

男子 60歳以上 単・複 女子 60歳以上 単

・ レセプションは、行いません

。開会式は、第 1会場で行い、その他の会場は、開始式を行います

(2)競技会場 (申 込み締切後に決定する)

30競 技 (第 1会場～第 5会場)

30競 技 (第 1会場～第 5会場)

00競 技 (準決勝・決勝)e表彰式 (第 1会場)

日 (月 )(北九州市、久留米市、春 日市)

30競 技 (第 1、 第 2、 第 5、 第 6会場)

30競 技 (第 1、 第 2、 第 5、 第 6会場)

00競 技 (準決勝 e決勝)・ 表彰式 (第 1会場)

:093-761-1983)

(電話 :092-571-3234)
・複 30歳 以上 混合複   第二週開催

・複 35歳 以上 混合複   第二週開催

・複 40歳 以上 混合複   第二週開催

・複 45歳 以上 混合複   第二週開催

・複 50歳 以上 混合複   第一週開催

・複 55歳 以上 混合複   第一週開催

・複 60歳 以上 混合複   第一週開催

第 1会場 ゴヒ九州市総合体育館 (16面 +6面 )

福岡県北九州市八幡東区八王寺町 4-1 (電話 :

第 2会場 ゴヒ九州市立若松体育館 (10面 )

福岡県北九州市若松区古前 1丁 目 1-1 (電話

第 3会場 福岡市総合体育館 (16面 +10面 )

093-652-4001)

福岡市東区香椎照葉 6丁 目 1番 1号  (電話 :092-4 10-0314)

第 4会場 福岡市民体育館 (10面 )

福岡市博多区東公園 8番 2号    (電 話 :092-641-9135)

第 5会場 久留米市アリーナ (14面 +4面 )

福岡県久留米市東櫛原町 170-1   (電話 :0942-39-7371)
第 6会場 春 日市総合スポーツセンター (10面 +6面 )

7種 目

男子 65歳以上 単・複 女子 65歳以上 単 0複  65歳 以上 混合複   第一週開催

男子 70歳以上 単 。複 女子 70歳以上 単 0複  70歳以上 混合複   第一週開催

【公開競技】

男子 75歳以上 単・複 女子 75歳以上 単 e複  75歳以上 混合複   第一週開催

男子 80歳以上 単・複 女子 80歳以上 単・複 80歳 以上 混合複   第一週開催

※上記年齢は令和 5年 4月 1日 現在のものとする。

種目によって開催する週が異なりますので、ご注意ください。できる限り同年代の種 目に出場

してください。

8 競技規則 令和 5年度 (公財)日 本バ ドミントン協会競技規員ば、同大会運営規程及び同公認審判員規程によ

る。

9 競技方法 各種目ともトーナメン ト方式とし、 3位決定戦は行わない。

10 使用用器具 (公財)日本バ ドミン トン協検定会・審査合格用器具及び令和 5年度第 1種検定合格水鳥球を

使用する。

H 参加資格 令和 5年度 (公財)日 本パ ドミン トン協会の登録会員で、(1)(2)のいずれかに該当し、

(3)の要件を満たすもの。

(1)前年度大会各種ロベス ト16以上の者

当該種目に限らず 2種 目の参加を認める。但 し、単と混合複は、兼ねられない)

(2)(公財)日 本バ ドミン トン協会決定の各都道府県割当枠内の推薦者

(3)(公財)日 本バ ドミン トン協会公認審判員の有資格者であること (公開競技に出場

する者を含む)

12 参加制限  (1)各 都道府県の基礎割当数は 6名 とする。

(2)各 都道府 県の割 当数 は、令和 5年度 (公 財 )日 本バ ドミン トン協会登録 区分

一般登録者数の 5%と する。但し、次の選手は割当数には含めない。

① 前年度大会、各種ロベス ト16以上の者

② 公開競技に出場する者

(3)1選手 2種日以内とし、「単」と「混合複」は兼ねて出場できない。

(4)参加申し込み状況により主管県の判断で追加参加を認めることができる。

13 組 合 せ  (公財)日本バ ドミン トン協会指名のレフェリー (競技役員長)も しくはデピュティー

レフェリー (競技審判部長)の指示の下、主管団体役員との間で厳正に執り行 う。

14 参 加 料 一人一種目につき、 5, 000円 とする。 (複 :10, Ooo円 /組 )

参加料は、所属都道府県協会ごとに一括 して、申込締切までに下記の口座に振 り込むこと。

【振込先】 振込口座 西日本シティ銀行 香椎支店  店番 226
福岡市バ ドミントン協会 全日本シニア実行委員会

普 通  3170619

15 申込締切 令和 5年 8月 31日 (本)必着のこと。

16 申込方法  以下の福岡県バ ドミン トン協会公式サイ トの大会公式サイ トに掲載 してある所定の

申込書・納入表をダウンロー ドし、必要事項を入力してから印刷を 3枚取り、

各々を (正 )・ (冨1)0(控)と して、 (正)(高1)には各都道府県協会長の印を捺印の上所属

都道府県協会毎に一括 して申込締切 日までに下記に送付すること。

また、「選手名変更届」「同姓同名選手届」の該当者がいる場合は、同様に送付すること。

なお、入力 した申込書・納入票ファイルはEメ ールにて以下のメールア ドレスに送付すること。

※Eメ ールのみの申込みは受け付けない。

(正)〒 15o‐ 8050東京都渋谷区神南 1-1-1岸 記念体育会館内

(公財)日 本バ ドミントン協会 事務局 宛

(昌1)〒 812‐0044福岡市千代4-29-49-203
福岡県バ ドミン トン協会 第 40回全 日本シエアバ ドミン トン選手権大会 事務局 宛

・ファイル送付先メァルア ドレス f

(控)各都道府県協会で保管すること

・ 大 会 公 式 サ イ トuRL https://_.u― zak.ne.jp/FBA一P/senior2023/indexo html

17 表 彰  (1)各 種目の優勝者に (公財)日本バ ドミン トン協会から金メダルを授与する。

(2)各種目の準優勝者に (公財)日 本バ ドミン トン協会から銀メダルを授与する。

(3)各種目の第 3位に (公財)日本バ ドミン トン協会から銅メダルを授与する。

(4)各種目とも 1位～ 3位には (公財)日本バ ドミントン協会から賞状を授与する。

18 宿 泊 別紙 (宿泊・弁当・交通のご案内)を参照のこと。

19 着 衣 試合時の服装で、色付着衣を使用する場合は (公財)日本バ ドミン トン協会の審査合格

品とし、上着の背面には、都道府県名を明記すること。文字列の大きさについては、大会運営

規程第 24条によるc

20 大会事務局 〒812-0044福 岡市千代4-29-49-203

福岡市バ ドミン トン協会事務局 原田 孝敏

Eメ ール ニukuoKao all.」 acanse■ l oltgttal^,co■

1董 ′・合わせ :ま メー シでケ:覆 ._ま ず

21 備 考 (1)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的

に使用することはありません。

(2)本大会は、 日本アンチ 0ドーピング規程が適用されます。

(3)会場は、申し込み締め切 り後に決定します。

(4)病気 0事故に備えて、各自健康保険証を持参 してください。けが等の場合には、可能な応

急処置 |ま しますが、各自の責任に帰することとしますЭ

(5)厳正を期すたう|二 、幸込難眼・申込方法・宿泊申込につし,ヽ て、特に期限等を留意 してくだ

さいc

(6)他都道府県選手と組んで 「複」の種 目に出場する場合は、両方の都道府県より申し込むこ

と。

(7)本大会は、敗者審判 (主審・線審)と します。

(8)(公財)日 本バ ドミン トン協会環境委員会からのお願い。

① 開催地のゴミの分別収集にご協力くださいc

② 宿泊先の部屋から出るときはエアコン、テレビ、ライ トのスイッチを消してください。

③ マイ歯ブラシを持参して大会に参加 してください。

(9)新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を実施する場合は、大会HPで案内します。